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داخل گودروی خط ورزش

زهرا قربانی – نبود فضای مناسب برای تمرین، 
و تداخل  بیرجند  آزادی  پیست  خاکی  فضای 
تمرینات با فوتبالیست ها، کمبود تجهیزات، بی 
برنامه گی هیئت و بی حمایتی برخی مسئولان و ...
این ها تنها تعدادی از موانعی است که سال ها در 
مسیر دونده های بیرجندی قرار داشته و سرعت آن 
ها را گرفته است؛ البته در این بین بارها »خراسان 
»دو  های  عنوان  با  هایی  گزارش  در  جنوبی« 
ومیدانی به گرد کمبودها نمی رسد«، »حاشیه ها 
سرعت دو ومیدانی بیرجند را گرفت« و ... به مسائل 
و مشکلات ورزشکاران این رشته پرداخته شد و از 
حدود یک سال پیش که سکان هدایت این رشته 
سامان یافته است با برنامه ریزی های انجام شده 
و پیگیری های متعدد مسئولان هیئت تا حدودی 
موانع پیش روی دونده های بیرجندی کمتر شده 
و پیست تارتان مجموعه ورزشی 15 هزار نفری 
غدیر بیرجند از آبان ماه امسال در اختیار آن ها قرار 
گرفته است اما با همه این تفاسیر هنوز ورزشکاران 
این رشته تا رسیدن به  ایده آل فاصله زیادی دارند.

تداوم حمایت ها •
»هر چند مشکلات تا حدی برطرف شده است اما 
هنوز نیاز به حمایت وجود دارد.« این جمله را یکی 
از دونده های بیرجندی که عصر یکی از روزهای 
غدیر  مجموعه  به  تمرین  برای  سال  ماه  آخرین 
آمده است، می گوید. »بهرامیان« تاکید دارد: 
زمینه  در  که  کمبودهایی  دلیل  به  ورزشکاران 
تجهیزات دارند هنوز با شرایط ایده آل فاصله دارند.
او ادامه می دهد: مدتی است وضعیت بهبود یافته و 
ورزشکاران این رشته در پیست تارتان تمرین و برای 
تمرینات بدنسازی هم با هماهنگی هیئت در پایگاه 

قهرمانی فعالیت می کنند.
به گفته وی البته مشکلاتی در زمینه خاک چاله 
پرش طول وجود دارد و وعده هایی برای تعویض آن 
داده شده که امید است هر چه سریع تر محقق شود.
»سیادی« از دیگر دونده ها هم با اشاره به شروع 
فعالیتش در این رشته ورزشی از سال 84 می گوید: 
باید به این رشته ورزشی بیشتر اهمیت داده شود 
و امکانات و زمان های تمرین بیشتری در اختیار 

ورزشکاران قرار گیرد.

تخته استارت •
یکی از مربیان این رشته ورزشی هم به کمبود 
وجود  با  کند:  می  اظهار  و  اشاره  تجهیزات 
برخورداری از ورزشکاران با استعداد در دوهای 
سرعت اما تخته استارت را که یکی از اصلی ترین 

نیازهای این ورزشکاران است در اختیار نداریم.

 »صادقی« اضافه می کند: به همین دلیل زمان 
اعزام به مسابقات کشوری ورزشکاران با نحوه 
استفاده از تخته استارت آشنا نیستند به همین 
دلیل رکوردهای آن ها قابل قبول نیست در صورتی 
که اگر این امکانات را در اختیار داشته باشیم 

رکوردهای بهتری خواهیم داشت.
وی با بیان این که تعامل ورزشکاران و مربیان 
شهرستان با هیئت استان رضایت بخش نیست به 
این نکته اشاره می کند که تا یک هفته قبل از اعزام 
ها از برنامه ها اطلاع نداریم در صورتی که باید زمان 
این اعزام ها زودتر اعلام شود تا در این زمینه برنامه 

ریزی های بهتری انجام شود.

مسافت طولانی •
»محمد حسن یوسفی« از دونده های پیش کسوت 
که برای تمرین به پیست آمده است هم می گوید: 
رشته تخصصی ام 110 متر با مانع است که سال 
ها هم رکورددار این رشته در استان خراسان بودم.
به گفته وی وضعیت دونده های شهرستان در 
مقایسه با سال های گذشته با همت هیئت بهبود 
یافته و اقدامات خوبی انجام شده که اگر این برنامه 
ها تداوم داشته باشد آینده درخشانی در انتظار 
این رشته ورزشی است. وی ادامه می دهد: پیست 
خوبی در اختیار دونده ها قرار گرفته است منتها 
اگر به دلیل مسافت طولانی آن با شهر سرویسی 
اختیار  در  جوانان  و  ورزش  کل  اداره  سوی  از 
ورزشکاران قرار گیرد به طور قطع آمار ورزشکاران 

هم افزایش خواهد یافت.
 وی ادامه می دهد: در گذشته برای حضور در رقابت 
های کشوری باید در رقابت های سخت انتخابی 

استان خراسان شرکت می کردیم و اگر رکوردمان 
خوب بود به رقابت های کشوری می رفتیم اما 
هم اکنون این دغدغه هم برای ورزشکاران وجود 
ندارد و آن ها به این رقابت ها اعزام می شوند. 
یکی دیگر از پیش کسوتان دو و میدانی که حدود 
40 سال در این رشته ورزشی فعال است نیز می 
گوید: هم اکنون از لحاظ امکانات پیستی وضعیت 
بهتری داریم و پیست تارتان مجموعه ورزشی غدیر 
در اختیار ورزشکاران قرار گرفته است و مشکلات 
گذشته که مربوط به تداخل دونده ها با فوتبالیست 
ها بود وجود ندارد مگر این که مسابقه ای در این 
مکان باشد که در آن زمان به طور حتم تمرینات 

دوومیدانی برگزار نمی شود.
به گفته »سرزهی« بانوان هم می توانند از امکانات 
این پیست بهره مند شوند ولی به دلیل مسافت 
طولانی آن با مرکز شهر و نبود سرویس رفت و آمد 

ترددشان سخت است.

۴۰ دونده •
رئیس هیئت دوومیدانی بیرجند با اشاره به فعالیت 
40 دونده حرفه ای در شهرستان می گوید: با 
پیگیری هیئت از آبان ماه امسال پیست تارتان 
مجموعه ورزشی 15 هزار نفری بیرجند در اختیار 

ورزشکاران این رشته قرار دارد.
به گفته »دهقان« شرایط برای تمرین ورزشکاران 
در این مجموعه به صورت رایگان فراهم شده است 
و آقایان عصر روزهای فرد و بانوان هم روزهای 
زوج تمرین می کنند منتها بانوان به دلیل مسافت 
طولانی هفته ای یک بار به این مکان می آیند تا 
با وضعیت تارتان آشنا شوند و بقیه جلسات را در 

پیست های داخل شهر تمرین می کنند.
وی ادامه می دهد: علاوه بر پیست، دفتر هیئت 
شهرستان و اتاق بدنسازی نیز در این مجموعه قرار 

گرفته است.
وی با اشاره به تعامل خوب هیئت با ورزش وجوانان 
و معاونت اجتماعی استانداری ادامه می دهد: 
در اختیار قرار دادن یک سرویس برای رفت و آمد 
ورزشکاران هزینه بالایی نیاز دارد که از توان هیئت 
خارج است و با توجه به بضاعت اندک خانواده 
ها نمی توان از آن ها مبلغی را برای این موضوع 
دریافت کرد و نیاز است در این زمینه سازمان هایی 
مثل ورزش وجوانان یا شهرداری سرویسی برای 

ورزشکاران در نظر گیرند.
وی به فعالیت های امسال هیئت اشاره و اظهار 
می کند: اعزام ورزشکاران به مسابقات مختلف 
منتخب  انتخابی  مسابقات  برگزاری  کشوری، 
استان، طرح استعدادیابی دختران و پسران، اعزام 
ورزشکار استان به اردوی تدارکاتی تیم ملی برای 
آمادگی در مسابقات آسیایی جوانان جاکارتا، 
برگزاری مسابقات دو و میدانی در مناسبت های 

مختلف و... جزو این فعالیت هاست.
وی در ادامه کمبود تجهیزات و مربی را از مهم 
ترین مشکلات این هیئت برمی شمرد و ادامه می 
دهد: دو و میدانی شهرستان در دوهای سرعتی، 
استقامتی، مانع، پرش طول و سه گام فعال است و 
بقیه رشته ها هم به دلیل کمبود تجهیزات و مربی 

فعالیتی ندارد. 
وی با بیان این که در زمینه مربی وضعیت رضایت 
بخش نیست و باید مربی های متخصص بیشتری 
باشند، می افزاید: بیشتر مربی ها آموزش های 
تئوری را فرا گرفته اند و برای افزایش سطح دانش 
مربیان برنامه ریزی های خوبی انجام شده است و با 
تعامل  با آموزش و پرورش  قرار است دوره آموزشی 
را در این زمینه برگزار کنیم و همچنین در صورت 

توانایی از مربیان خارج استان بهره بگیریم. 
وی با اشاره به وجود استعدادهایی که باید با حمایت 
بیشتر پرورش یابند ادامه می دهد: ورزشکاری 
دعوت شده به لیگ طلایی داریم که در این رقابت ها 
هم عملکرد خوبی داشته است منتها به دلیل همین 
کمبود مربی و تجهیزات برای رشد و شکستن 

رکوردهای کشوری نیاز به حمایت بیشتری دارد.
وی با گلایه از استقبال اندک خانواده ها از امکانات 
و فضاهای موجود می افزاید: با وجود این که دو 
ومیدانی مادر ورزش هاست اما والدین تمایلی به 
هدایت فرزندانشان در این رشته ندارند و به رشته 
هایی مثل فوتبال و... توجه می کنند در صورتی که 

غافل از این موضوع هستند.

۲ طلای دانشجویان در رقابت های 
دوومیدانی منطقه ۹ 

زهرایی – دانشجویان دانشگاه بیرجند دو مدال 
طلای رقابت های دو و میدانی دانشجویان دختر 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی منطقه 9 کشور 

را از آن خود کردند.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این رقابت ها که به 
میزبانی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد »مریم 
اصغری« با رکورد 5.37 متر در پرش طول و »سمیه 
نطقی مقدم« با رکورد 35.49 متر در پرتاب نیزه به 

مقام قهرمانی این رقابت ها دست یافتند.
بر اساس این گزارش تیم دانشگاه بیرجند با 10 
ورزشکار در این رقابت ها شرکت کرد که »مطهره 
مهدوی وند« و »هما نصیریان« به ترتیب در 800  و 

200 متر مقام پنجم را به دست آوردند.

جمعه؛ رقابت های کونگ فوی استان

 11 اسفند ماه جاری رقابت های قهرمانی کونگ 
فوی آقایان استان برگزار می شود.

و  فو  کونگ  هیئت  رئیس  ما  خبرنگار  گزارش  به 
هنرهای رزمی استان گفت: این رقابت ها در چهار 
رده سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان 
برگزار می شود. به گفته »رضایی« تاکنون شهرستان 
های بیرجند، قاینات، نیمبلوک و بشرویه برای حضور 

در این رقابت ها اعلام آمادگی کرده اند.

آموزش تئوری مربیگری در فردوس

دوره تئوری مربیگری درجه سه در فردوس در حال 
برگزاری است.

به گزارش خبرنگار ما »عرب« مسئول روابط عمومی 
ورزش و جوانان فردوس گفت: این دوره از 29 بهمن 
ماه گذشته شروع و تا 11 اسفند ماه جاری با حضور 

20 مربی برگزار می شود.

شناگران ماهر در طبس 

قهرمانان رقابت های شنای شهرستان طبس معرفی 
شدند. 

به گزارش خبرنگار ما در این رقابت ها »محمد سجاد 
قاسمیان«، »خسرو مرادزاده«، »نوید اورنگ«، سید 
گندمی«،  »امیرمحمد  زاده«،  حسن  »محمدرضا 
»علیرضا زمانی«، »سارا لعل«، »نگار اولیایی«، »آیناز 
رجب پور«، »ساجده بیضایی« و »فائزه قنبری« در 
رده های مختلف سنی و ماده مختلف قهرمان شدند.

ومیدانی بیرجند تا خط پایان مشکلات فاصله دو اسکیت باز طبسی به رقابت های 
کشوری می رود 

زهرایی-»هستی عبداللهی«، اسکیت باز طبسی 
به مسابقات سرعت قهرمانی کشور اعزام می شود.

»فتوت«، رئیس هیئت اسکیت طبس با بیان این مطلب 
 10 از برگزاری مسابقات سرعت قهرمانی کشور 

اسفند به میزبانی بندرعباس خبر داد.

 بلندقامتان بشرویه 
در رقابت های روستایی

عشایری  روستایی  والیبال  مسابقات  رحیمیان- 
شهرستان بشرویه شروع شد.

به گزارش خبرنگار ما در روز اول این رقابت ها تیم های 
»دهیاری خانیک یگی مجد« و »دهیاری جوزردان« 

قهرمان شدند.

نتایج هفته دوم لیگ فوتبال ساحلی 
خوسف 

مشمولی- هفته دوم مسابقات لیگ فوتبال ساحلی 
جام روستا با دو دیدار در روستای کوشه سفلای بخش 
مرکزی خوسف پیگیری و تیم های قهرمان این هفته 

مشخص شد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این هفته تیم های 
»پایگاه مقاومت شهید حسن کوشه ای« و »دهیاری 

کوشه سفلی« بر حریفانشان پیروز شدند.

۲5 مربی در دوره آموزشی هندبال

25 مربی در دوره مربیگری درجه سه  رحمان - 
هندبال در قاین شرکت کردند.

به گفته »عبداللهی« مسئول روابط عمومی اداره 
ورزش و جوانان قاینات، دوره مربیگری درجه سه 
هندبال با حضور مدرس بین المللی هندبال ششم تا 

11 اسفند ماه جاری در قاین برگزار می شود.

سوت فوتسال دانش آموزی زیرکوه 
زده شد

مسابقات فوتسال دانش آموزان شهرستان زیرکوه 
گرامی داشت دهه فجر آغاز شد.

به گزارش خبرنگار ما مسابقات فوتسال دانش آموزی 
مقطع ابتدایی زیرکوه با شرکت 12 تیم در  سالن 

ورزشی اداره ورزش و جوانان زیرکوه آغاز شد.


